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MUHAMED HANDZIC - vije¢nik BPS-Sefer Halilovi¢

Pitanje: "Kada ¢e Direkcija ze puteve Kantona Sarajevo vrSiti rekonstrukciju Regionalnog
puta Stari llija$ - Bio&a - Ahatoviéi i to na dionici od podvoZnjaka u naselju Luka (ispod
auto puta) do Biotkog mosta na rijeci Bosni. OBRAZLOZENJE: Navedena dionica puta je
u velikoj mjeri uni$tena i njena upotreba je gotovo pa nemoguca. Veci dio ove dionice je
suZen na 2,5 metara $irine, a zbog nasipa koji su postavljeni uz korito rijeke Bosne radi
poplava, dok su udarne rupe na istoj u tolikoj mjeri da se ne mogu ni zaobi¢i. NAPOMENA:
Zahtievam da se ovo moje pitanje uputi Direkciji za puteve Kantona Sarajevo od kojih
ogekujem i odgovor na isto.

Odgovor: Pitanje je dostavijeno Direkciji za puteve Kantona Sarajevo, do momenta
odgovaranja na pitanja nismo dobili informaciju.

ALMIR SPIODIC - vijeénik BPS - Sefer Halilovi¢

Pitanje 1. Koja je svrha postavijanja svjetiosne signalizacije na pruznom prelazu Aliéa
rampe? Jesu li zaista potrebni semafori ba$ na toj dionici i kako ée se regulisati drumski i
Zeljeznitki saobradaj u isto vrijeme, a poznato je da Zeljeznice nemaju tadan red voZnje?
Odgovor: Pitanje je dostavijeno Direkciji za puteve Kantona Sarajevo, do momenta
odgovaranja na pitanja nismo dobili informaciju.

Pitanje 2. Koje su konkretno mjere poduzeli u skladu sa Odlukom o prokopavanju javnih
povréina na Kantonu Sarajevo, Opéinski Inspektor i Nadzor nad radovima koje provodi BH
Telecom na lokalitetu Podlugovi? Da li su sa&inili zapisnik, evidentirali problem, procijenili
Stetu | kad ée se izvriiti sanacija navedenih problema? TraZim da mi se dostavi kopija
zapisnika.

Odgovor: U ovom sludaju se radi o prokopu javnih povrSina u cilju izgradnje novih
instalacija. Vlasnik podzemnih instalacija (Investitor) je obavezan po zavrienim radovima
zatraZiti od Opéinske SiuZbe za prostorno uredenje i zastitu okolida, tehnitki pregled
izvedenih radova. Pri tehnigkom pregledu izvedenih radova ée biti sacinjen zapisnik i
procienjena eventuaino $teta na ostaloj infrastrukturi. Investitor je sa izvodatem radova
ugovorio prokop, zatvaranje prokopa i izradu radova na vezivnim slojevima kolovoznih
konstrukcija saobraéajnica, odnosno saobracajne povrine. lzvodaé radova po zavrietku
navedenih radova na projektu obavezan je saobracajnice predati preduzeéu za odrZavanje
saobracéajnica.

Inicljativa: Jo& u 2017. godini kroz jednu inicijativu traZio sam od Ministarstva saobraéaja
Kantona Sarajevo i nadlezne opéinske sluzbe da se izvrsi postavljanje odgovarajuée
saobracajne signalizacije u uzem dijelu grada llijaga, ta&nije na rjeSavanju raskrsnice kod
policijske stanice, jer se na ovoj raskrsnici vrlo &esto deSavaju saobratajne nesrece.
Pokreéem ponovno inicijativu da Ministarstvo saobra¢aja Kantona Sarajevo u saradnji sa
nadleZnom opéinskom sluzbom iznade najbolje rjeSenje za raskrsnicu kod policijske
stanice kako bi se smanjio broj saobraéajnih nesreéa u nasem gradu. Nadam se jednom
konstruktivnom odgovoru, jer ste mi na prosiu inicijativu to uskratifi.

Odgovor: Inicijativa je dostavljena Direkciji za puteve Kantona Sarajevo, do momenta
odgovaranja nismo dobili informaciju. Sluzba ée biti u kontaktu sa Direkcijom, kako bi na
najbolji naéin nasli rieSenje za veéu sigurnost na ovoj raskrsnici.

SEAD SEHIC - vijeénik SDA

Na prosloj sjednici OV-a postavio sam pitanje koje se odnosilo na podru&je Novog Naselja
gdje se viSe od godinu dana nalaze dvije velike udame rupe. Dobio sam odgovor da ¢e
opcinska inspekcija izvrSiti provieru na terenu i nalo#iti nadieZnim organima da rijede
otklanjanje nedostataka. Nasut je tampon, ali uslied obilnih padavina ponovo su se pojavili
krateri, a saobracaj je frekventan i ulice su veoma uske. Zamolio bih i apelirao na
nagelnika i sve nadleZne da se to zavrsi, asfaltira.

Odgovor: Obzirom na nepovoljine vremenske uslove nije doslo do asfaltiranja pomenutih
udarnih rupa, ali ée u narednom periodu biti izvréena sanacija i asfaltiranje rupa.



ANEL BUMBULOVIC - vijeénik SDA i

MEHMED SINANOVIC - vijeénk SDA

Pitanje: S obzirom na konstantne probleme i prituZbe gradana opéine llija§ na atmosferska
praZnjenja u neposrednoj blizini kao i epicentru kablovske mreZe, a to ima za posljedicu
unistavanje i kvarove na kuénim elektriénim uredajima i aparatima, prikljuécima na
Telemach mreZu. S obzirom na gore navedeno, postavlja se pitanje da li kablovska mreza
Telemach ima adekvatnu zastitu od prenapona uslied atmosferskih praZnjenja u stubove
na kojima je instalirana navedena mreza. Molio bih objadnjenje ko je odgovoran za nastale
kvarove i ko bih stanovni$tvu mogao nadoknaditi nastalu $tetu. Moramo jo¥ napomenuti
da informacije sa terena govore da vedina stubova na kojima se nalazi navedena mreza
nema adekvatnu zastitu i uzemljenje. Pitanje proslijediti kablovskom operateru Telemach.
Odgovor:Pitanje je dostavijeno administratoru kompanije Telemach na e-mail koji je
proslijeden Upravi kompanije, takode je pitanje upuéeno i putem poste. Do momenta
odgovaranja nismo dobili povratnu informaciju.
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